Bunların, müelliflerinin içinde yaşadıkları çağın sosyal, siyasi, psikolojik tesirleri yansıtacağı, dönemlerinin ilmi kanaatlerini aksettireceği bir hakikattir. Mesela el-Buhârî'nin el-Câmiu's-Sahîh'i üzerine şerh yazanlardan İbn Hacer el-Askalânî'nin vefatı 852/1448, Muhammed b. Yusuf el-Kirmânî'nin vefatı 785/1348, Bedrüddin el-Aynî'nin vefatı 855/1451'dir. Ebu'l-Abbâs el-Kasallânî ise, 923/1517'de vefat etmiştir. Müslim'in el-Câmiu's-Sahîh'ini şerheden Muhyiddîn en -Nevevi'nin vefatı 679/1277, en-Nesâî ve İbn Mâce'nin Sünen'leri üzerine şerh çalışması yapan Celâllüddin es-Suyûtî'nin vefatı ise 911/1505'dir Kısacası bu müelliflerimiz 7, 8, 9 ve 10. asırca yaşamış âlimlerdir.

Hadislerin şerh ve yorumlarının bu âlimlerin çalışmalarıyla sona erdiğini ileri sürmek, ilmi 7-8 asır öncesinden itibaren durdurmak demektir ki bunun yanlışlığı, bazan manası kapalı ve mübhem olan hadislerin yorumları için